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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad provenutabet vil være ved at indføre et fradrag for ud-

gifter til motionsydelser på linje med fradraget for fagforeningsmedlemskab eller hånd-

værker- og servicefradraget på hhv. 1.000 kr., 1.500 kr., 2.000 kr., 2.500 kr. og 3.000 kr. 

pr. person årligt, hvor der tages udgangspunkt i en skatteværdi af fradraget på 26 pct., 

dvs. 780 kr. ved et beløb på 3.000 kr.? 

 

Svar 

Indførelsen af et ligningsmæssigt fradrag for motionsydelser på fx 1.000 kr. om året vil 

have en skatteværdi på ca. 260 kr. (for en kommune med gennemsnitlig kommuneskatte-

sats og inkl. kirkeskat). Mindreprovenuet vil afhænge af fradragets størrelse, og hvordan 

motionsydelser juridisk kan afgrænses. Det er i det følgende lagt til grund, at fradraget 

både vil omfatte kontingenter i foreninger og medlemskaber i almindelige fitnesscentre, 

yogastudier m.fl.   

 

Indførslen af et ligningsmæssigt fradrag for motionsydelser, hvor det maksimale fradrag 

udgør 1.000 kr. om året, skønnes at medføre et umiddelbart mindreprovenu på ca. 0,5 

mia. kr. og et mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 0,6 mia. kr. (2025-niveau), 

jf. tabel 1. Tabel 1 viser endvidere provenuvirkningerne for de øvrige nævnte fradrag.   

 

Tabel 1. Provenuvirkninger ved at indføre et fradrag for motionsydelser. 
 

 
  Fradrag i kr.  

Mia. kr. (2025-niveau)  1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 

Umiddelbart mindreprovenu 0,5 0,8 1,0 1,1 1,2 

Mindreprovenu efter tilbageløb 0,4 0,6 0,7 0,8 0,9 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd  0,6 0,9 1,2 1,3 1,5 
 

 

 
 
Anm.: Det er lagt til grund, at medlemskaber i idrætsforeninger, fitnesscentre m.fl. har en priselasticitet på 1, dvs. at når 
prisen stiger med 1 pct., så stiger efterspørgslen med 1 pct. 
Kilde: Skatteministeriets beregninger.  

 

Ifølge Danmarks Idrætsforbund er der i dag ca. 1,8 mio. unikke medlemmer over 18 år i 

danske idrætsforeninger og firmaidræt. Hertil er mere end 800.000 danskere medlem af et 

fitnesscenter. Der må dog forventes at være et væsentligt overlap mellem medlemmer af 

idrætsforeninger og medlemmer af fitnesscentre.  

 

I provenuberegningen er det beregningsteknisk lagt til grund, at ca. 2 mio. skattepligtige 

vil gøre brug af fradraget. Heraf forudsættes 40 pct. at have udgifter over 3.000 kr. (fx 

pga. medlemskab af et kommercielt fitnesscenter eller lignende)1, og 60 pct. forudsættes 

at have udgifter på ca. 1.800 kr. om året (fx som følge af medlemskab af en idrætsfor-

ening eller lignende)2.  

                                                      
1 Det er lagt til grund, at medlemskab af et kommercielt fitnesscenter koster ca. 400 kr. om måneden (400 * 12 = 4.800 om 

året). 

2 De 1.800 kr. er baseret på en fremskrivning af priser opgjort i rapporten, Prisen på idræt - og andre kulturforskelle i idrætten.  

https://www.idan.dk/media/rftb25rt/prisen-paa-idraetten.pdf
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